浙江省人力资源和社会保障厅

教  育 厅文件
厅安公

省

省

浙

浙

浙人社发〔2017)1“ 号

浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省教育厅

浙江省公安厅关于进一步优化高校毕业生

在浙就业手续的通知

各市、县(市 、区)人力资源和社会保障局、教育局、公安局,各 普通

高等学校 :

为进一步落实
“
最多跑一次

”
改革要求,深 化

“
互联网 +政务

服务
”
,为 高校毕业生提供更好的就业创业服务,现就优化高校毕

业生在浙就业手续有关事项通知如下 :

-1—

—、取消部分高校毕业生就业手续

取消各级高校毕业生就业主管部门以下三项就业手续办理 :

1,高 校毕业生就业协议书解约鉴证手续 ;

2,高 校毕业生省内就业调整手续 ;

3.高 校毕业生就业报到手续。

二、优化高校毕业生就业和户口迁移手续

1,大 力推行高校毕业生就业手续网上办理。支持有条件的市

地网上办理《浙江省高校毕业生就业接收函》(以 下简称《接收

函》),并 用《接收函》代替就业协议上
“
地方人力社保部门同意接

收意见
”
,作 为高校毕业生调转档案、就业调整的凭证。

2.进 一步简化户口迁移办理手续。毕业时,户 口已迁入高校

的毕业生,学 校所在地公安派出所根据学生意愿 ,凭 毕业证书、就

业协议等证明材料 ,办 理户口迁往就业地或者入学前户口所在地

的户口迁出手续 ;户 口未迁入高校的毕业生,户 口所在地公安派出

所凭个人申请、毕业证书、劳动合同等证明材料,办 理户口迁往就

业地的户口迁出手续。就业地公安派出所凭毕业证书、劳动合同,

以及户口迁移证等其他与落户有关的证明材料,办 理落户手续 ,

《全国普通高等学校毕业生就业报到证》不再作为办理落户手续

的必需材料。

三、继续做好高校毕业生跨省就业手续办理

高校毕业生从省外就业调整至省内的,凭 劳动合同开具《调

档函》或《接收函》;高 校毕业生从省内就业调整至省外,根据接收
— 2—

地要求配合做好相关服务工作。

四、其他说明

1.为 维护我省高校毕业生在省外就业的权益 ,在 全国推进相

关改革前 ,省 教育厅和我省高校将继续为每位应届毕业生发放报

到证。

2.高 校毕业生因工作变动或其他原困要求调转人事档案的 ,

可凭接收地毕业生就业主管部门出具的书面接收意见或接收地人

力社保部门所属人才服务机构、国有企事业单位开具的调档函件、

本人有效身份证件等材料调转人事档案。

本通知 自⒛17年 12月 6日 起施行。

附件 :浙 江省高校毕业生就业接收函

J年 12月 -

附件

浙江省高校毕业生就业接收函

毕业生    (身 份证号: 、学

校      、专业      、学历      、届

次      )已 与我市

□签订就业协议□签订劳动合同□先落户后就业,我单位同意接

收该毕业生,如 该 生符合派遣条件 ,请 将该 生档案寄

至   ___      。

单位 (公章 )

年  月 日

档案转递地址:

联系电话:

说明:本就业接收函作为接收高校毕业生凭证,可代替就业协议上 “地

方人力社保部门
”

同意接收意见,可作为转档凭证 (或调档函 )。

办事机构名称 :

咨询电话:

地 址:

网 址:

本接收函验证编号:

-4_

验证码: